ANO IV - EDIÇÃO 732 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2024 65

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

i■, DIÁRIO OFICIAL
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

~
Betãnlã'êlõillauí
~OAm.ftOfipET000$

ID: FC398B4EC8DC4

ESTADO DO PIAUi L6_.! PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAU I - PI '·
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo. o Prefeito Munfclpal de Betanla do Piaur. Estado do Plaul, no uso das atribuições que sao

conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo art. 71 , Inciso IV, da Lei nº 14.133121 , resolve

ADJUDICAR o PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 015/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 028/2024, cujo

objeto é a " CONSTITUIÇÃO OE SISTEMA OE REGISTRO OE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE PEÇAS, LUBRIFICANTES E BATERIAS PARA SER UTILIZADAS NOS VEÍCULOS E

MAQUINAS PESADAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BET ÃNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS", conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e

seus anexos, ã. empresa JOSE DE ALBUQUERQUE COELHO EIRELI - EPP, inscrita no C.N.P.J.(MF) e:ob o

n.• 00.812.219/0001-95, para o lote I e M & R AUTOPEÇAS LTDA • EPP. inscrita no C.N.P.J .(MF) sob o n.º

26.491 .054/0001 -90, para os lotes li e Ili.

Desse modo. satisfazendo â lel e ao mérito. HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 01512024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2024 às empresas JOSE DE ALBUQUERQUE COELHO EIRELI • EPP,

inscrita no C.N.P.J .(MF) sob o n.• 00.812.219/0001 -95, para o lote 1. com valor total R$ 499.850,00 (quatrocentos

e noventa e nove mil. oitocentos e cinquenta reais) ; M & R AUTOPEÇAS LTDA- EPP, insaita no C .N .P .J.(MF)

sob o n.0 26 .491 .054/0001-90, para o lote li com valor total R$168 .990 ,00 (cento e sessenta e oito mil , novecentos

e noventa reais), lote Ili com valor total R$ 119.900,00 (cento e dezenove mil e novecentos reais) , totalizando um

valor global RS 788.740,00 (setecentos e oitenta e o ito mll, setecentos e quarenta reais}.

Encaminhe-se os autos para a celebração de contrato ou emlssão de Instrumento competente.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

~
8et1õi'ãdÕJ:'1auí ~-

Betania do Piaul (PI), 24 de maio de 2024.

FABIO DE
CARVALHO

A.ninado do ÍOffl\•
d igital por FABIO DE
CA.AVALl10

MACED0:958995 MAC:EOO:VSIIWSO:ZlD'I

02304 ~:~~:o~;_:,.24

F ábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

Rua Francisco Oclmondes, s/n, Centro, Betanla do P iaul-PI
CEP: 64.753-000- Fone, (89)3497-0005

ID: CA7 A3503D6E44
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI
01 .612.622/0001- 33

EXTRATO PARClAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01 412024

DATA DA SESSÃO: 1510512024
HORÁRIO: 08h :00min
PREGOEIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: 24105/2024
DATA OE ASSINATURA: 24/0512024

Ata de Registro de Preços. que entre si celebram. de um lado o Municipio de barão de Betítnia do Piaui - PI. e de
outro lado as empresas JOSE OE ALBUQUERQUE COELHO EIRELI • EPP e M & R AUTOPEÇAS L TOA - EPP,

~~~;:~:o~RFEU;t~L:~~:1;~Á~A~~ll:lçro~e~~~~~J~~ll~~~T~:1~i-::~ElA~E;:.:~~:
UTIL IZADAS NOS VEICULO$ E MAQUINAS PESADAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS•.

O MUNICÍPIO OE BET ÃNIA DO PIAUf-PI, pessoa jurldica de direito público Interno, com sede na Francisco
Oelmondes, s/n, Centro. Betania do Pioul-PI . inscrito no CNPJ sob o N.0 01 .612.622/0001·33, neste ato representado
por seu Prefeito, o Sr, Fébio de Carvalho Macedo. brasileiro, casado. residente e domiciliado nesta Cidade de Betânia
do Piaui, Estado do Piaul, no uso da competõncia que lho foi atribuida regimont.llmonto, e, c m sequência, designado
simplesmente CONTRATANTE, de outro lodo a empresa VENCEDORA 00 PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS N" 015/2024, JOSE DE ALBUQUERQUE COELHO EIRELI • EPP, Inscrita no C.N.P.J.(MF)
sob o n.0 00.812.219/0001·95, estabelecida na cidade de Dormentes • PE, à Rua Jose Luiz da Silva , 38, Cenlro, que
apresentou os documentos exlgldos por lel, neste ato representado por seu proprletârio o Sr. JoH de Albuquerque
Coelho, brasileiro, casado, empresàMO, portador da cédula de Identidade sob o n• 3355776 SSP/PE, CPF:
557.918.754-87, endereço eleltõnico: autopecas-saojose@bol.com.br, contato: (87) 3865•1426. vencedora do lote 1
e a empresa M & R AUTOPEÇAS LTDA- EPP. inscrita no C.N.P.J .(MF) sob o n .0 26.491.054/000 1-90. estabelecida
na cidade de Paulistana - PI. é Avenida Transnordestina , sn, Industrial, que apresentou os documentos exigidos por
lei. neste ato representado por seu socio administrador o Sr. Márc:io Macedo Cavatcante, brasileiro, casado.
empresário. portador da códula do identidodo sob o nº 12424487 SSP/PI, CPF: 447.128.633 -15, residente e
domiciliado na Rua Elpldlo Cavalcante, 348, ChOro, Paullstana - PI, CEP: 64 .753-000, vencedora dos lo~• li e Ili,
daqui por dianle denominadas simplesmente CONTRATADAS, tendo em vista o julgamenlo da Pregoeiro e Equipe
de Apoio dotado de 16/05/2024, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N" 01512024, devidamente hOmologado
pela Autoridade Compelente. no PROCESSO ADMINISTRATIVOS N" 028/2024. e em observAncia às disposições
da Lei n' 14.133/2021, da l ei Complementar nº 123/2006, do Decreto Federal nº 11.462/2023 e o Decreto Municipal
n• 034/2023, re!õOlvem celebrar a presente ATA DE REGISTRO OE PREÇOS, mediante as dáusulas e condiçOes a
seguir onunciadas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA · DO OBJETO

1.1. A presente Ala de Registro de Preços tem por objeto a " CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, LUBRIFICANTES E BATERIAS PARA SER
UTILIZADAS NOS VEICULO$ E MAQUINAS PESADAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUI -PI E SUAS SECRETARIAS".

1.2 Esta Ata de Registro de Preços vi11C1Jle-se ao Edital do Pregão, tdentificedo no preâmbulo e ~ proposta vencedora.
independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA- DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 O prazo de vig6ncia da ata de registro de preços ser.!I de um ano, contado do l)fimeiro dia Util svbsequente à data
de dlvulgação no Oiarlo Oftclal das Prefeituras Plaulenses, e poderá ser prorrogado por Igual perlodo. desde que
comprov8do que o preço é vanl<'tjoso.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1 O preço global da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é de R$ 788,740,00 (setecentos e oitenta e oito
mil, setecentos e quarenta reais).

Rua l'randsoo Ddmonde,i ,i/n , Centro - CEP: 6-4.753-000 - l'one: (89)3497-0005

~
aatinlã'aõlr.aul
~

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI

01 .6 12 .622/0001 - 33

3.2 O preço unittuio registrado. a especfficaç&o do objeto. a quantidade e as demais condições ofertadas na proposta
sao as que seguem:

LOTE 1 • VE CULO MARCA/MODELO: MAQUINAS: Rl:TRO/MOTONIVELAOORAICARREGADEIRA
ITEM OESCRICAO MARCA UNID QND V. UNIT.

1 ABRACADEIRA CRUZ PA CARREGADEIRA CAT UNO 2 24,00
2 ABRACADEIRA NYLON ROCHESTER UNO 80 4.30
3 ABRACADEIRA REGULAGEM ROCHESTER UNO 40 5,00
4 ADESIVO PARA JUNTAS MOTOR 3M UNO 30 9,50
5 AOESIVOSIUCONEALTATEMP WURTH UNO 30 47.00

• ADITIVO PI RADIADOR CONCETRAOO MASTER PARTS L 30 20,50
7 AGUA DESTll.AOA RAONAO L 80 3.50

8 ALAVANCA CAMBIO SUP 44505501
JCB UNO 1 50,00 RETROESCAVAOEIRA

• AMORTECEDOR Cll OIRECAO CAT UNO 1 408,00 MOTONIVELAOORA
10 ANEL BACKUP MOTONIVELAOORA CAT UNO 10 11 .00
11 ANEL BORRACHA PA CARREGADEIRA NH UNO • 30,50

12 ANEL CABEÇOTE FILTRO LUBR CAT UNO • 10,00 MOTONJVELAOORA

13
ANEL CILINDRO LAMINA 1H7339 CAT UNO • 4,80
MOTONJVELAOORA

14 ANEL CILINDRO LAMINA 4T6907
CAT UNO 6 30,50 MOTONIVELADORA ,. ANEL CILINDRO LAMINA 8J1972
CAT UNO • 30,50 MOTONIVELADORA

18 ANEL CILINDRO LAMINA 6J5731
CAT UNO 8 10,00 MOTONIVELADORA

17 ANEL ESPECIAL TEFLON RETROESCAVAOEJRA JCB UNO 4 3050
18 ANEL FR PA CARREGADEIRA NH UNO 12 10,00
19 ANEL ORING MOTONIVELADORA CAT UNO 10 2000
20 ANEL PJSTAO FR PA CARREGADEIRA NH UNO 10 1200

21
ANEL PISTAO FR VEOACAO

JCB UNO 8 33.50 RETROESCAVADEIRA

22 ANEL RASPADOR CIL LAMINA CAT UNO 8 20,00 MOTON1VELAOORA
23 ANEL VEOACAO 40303397 RETROESCAVAOEIRA JCB UNO 2 00,00
24 ANEL YBAA00046 PA CARREGADEIRA NH UNO 6 4,80

25
APOIO ALAVANCA44510802

JCB UNO 2 177,50 RETROESCAVAOEIRA
28 ARRUELA 402204349 RETROESCAVADEIRA JCB UNO 4 46.00
27 ARRUELA 49581227 RETROESCAVADEIRA JCB UNO 8 7,50

28 ARRUELA APOI0 44510603 JCB UNO 2 139,00 RETROESCAVAOEIRA
29 ARRUELA DE ACO PA CARREGADEIRA NH UNO 4 17.50
30 ARRUELA DE NYlON PA CARREGADEIRA NH UNO • 40.50
31 ARRUELA PINO RETROESCAVADEIRA JCB UNO • 2500

32 ~~irs~~~~: DIREÇAO JCB UNO 1 177.50

33 ~ICACABONIVELAMENTO JCB UNO 2 76,50

34 MOTONIVELADORA CAT UNO 1 355,00
3S L 2 RETROESCAVADEIRA BROSOL UNO 2 177,50
36 OESCAVADEIRA SHADEK UNO 1 60000
37 BOMBA DAGUA TRATOR SHAOEK UNO 1 460.00
36 BOMBA GRAXA MANUAL ROCt-lESTER UNO 3 330,00

Rua Fr.tnclsco Oelmond~ s/n. Centrn - CliP: 6 4 .7S3-000- Fone: (89)3497•0005

eetiiiiãdÕPlaul ~-
ESTADO DO PIAUi

PREFEITURA MUNICIPAL D E BETANIA - PI
01 .612.622/0001 - 33

39 Bl.CHA 219001101 RETROESCAVAOEIRA JCB UNO 4 76.50
40 BUCHA 206377 MOTONIVELAOORA CAT UNO 4 48.00

41 BUCHA 332Y6502/332Y6514
JCB UNO 1 192,00 RETROESCAVAOEIRA

42 BUCHA 333Yl5022 RETROESCAVAOEIRA JCB UNO 1 19200
43 BUCHA 302909 MOTONIVELAOORA CAT UNO 4 102,00
44 BUCHA 402203937 RETROESCAVADEIRA JCB UNO 4 48 00
45 BUCHA JCB UNO 2 153.50
46 BUCHA JCB UNO 4 8150
47 BUCHA JCB UNO 4 52.50
48 BUCHA JCB UNO 2 115,00
49 BUCHA CAT UNO 4 52.50
50 BUCHA JCB UNO 2 211,00
51 BUCHA NH UNO 1 117.50
52 BUCHA NH UNO 1 144,00
53 BUCHA 808/00296 JCB UNO 4 102.00
64 BUCHA 809/00093 JCB UNO • 61.00
55 BUCHA ACO PINO H RETROESCAVADEIRA JCB UNO 4 25,00
66 BUCHA BALANCA PA CARREGADEIRA NH UNO 2 48,00
57 BUCHA BA.LANCA TR MAIOR PA CARREGADEIRA NH UNO 1 307,00

68
BUCHA BALANCA TR MENOR PA NH UNO 1 264,00
CARREGADEIRA

59 BUCHA BROOZE 3J4Y8081 RETROESCAVAOEIRA JCB UNO 2 30700
80 BUCHA BRONZE 334Y8083 RETROESCAVADEIRA JCB UNO 2 307.00

61 BUCHA BRONZE 80MXl297
JCB UNO 2 124,50 RETROESCAVAOEIRA

&2
BUCHA BRONZE 801W0385B

JCB UNO 2 192,00 RETROESCAVAOEIRA

6J
BUCHA BRONZE PIN083111021 1B

JCB UNO 2 220,00 RETROESCAVAOEIRA

64
BUCHA CAMBIO N...AVANCA

JCB UNO 2 139.00 RETROESCAVADEIRA
65 BUCHA CENTRAL EIXO DT RETROESCAVADEIRA JCB UNO 4 8150 .. BUCHA CHASSI RETROESCAVAOEIRA JCB UNO 4 30.50

67 BUCHA CILINDRO 333Y6687
JCB UNO 1 150,00 RETROESCAVAOEIRA .. BUCHA CONCHA OT MENOR JCB UNO 8 35.50 RETROESCAVAOEIRA

69 BUCHA CONCHA TR INF RETROESCAVAOEIRA JCB UNO 4 61.00

70 Bl.lCHA CONCHA TR MAIOR JCB UNO 4 52,50 RETROESCAVADEIRA

71
BUCHA CONCHA TR MENOR

JCB UNO 4 48,00
RETROESCAVADEIRA

72 BUCHA CONCHA TR RETROESCAVAOEIRA JCB UNO • 81 ,50
73 BUCHACONC JCB UNO 4 61.00
74 BUCHADA AR NH UNO 1 17250
75 BUCHA EIXO O JCB UNO 4 46.00
76 BUCHA EIXO O JCB UNO 4 4600
77 BUCHA EIXO OT RETROESCAVADElRA JCB UNO 4 61.00

78 BUCHA EIXO ESTAB LAMINA SUP
CAT UNO 2 192,00 MOTON1VELAOORA

79 BUCHA ELASTICA PINO H CONCHA DT JCB UNO 4 81 .50 RETROESCAVAOEIRA
80 BUCHA EtASTICA. PINO H RETROESCAVA.DEIRA JCB UNO 4 61,00 ., BUCHA MANCAL MOTONIVELADORA CAT UNO 2 15800

Nu,. l'nond:,C"Q Ddnwnd,r,. :,/n. Ç,mtn;, - Çt.:P : 1)4 ,753-000 - l'onm (6?)34?7-000 !S

V. TOTAL
48,00

344.00
200,00
285.00

1.410,00
615,00
280.00

50,00

406,00

110,00
122,00

60,00

28,80

183,00

183,00

80,00

12200
120,00
200,00
12000

201.00

160,00

192,00
26.80

355,00

184,00
60,00

278,00

70,00
162,00
20000

177.50

153,00

355,00
355.00
60000
<480,00
990,00

306,00
192,00

192,00

19200
408.00
19200
307.00
32600
210.00
230,00
210,00
422,00
11 7,50
144,00
-108,00
244.00
100,00
96,00

307,00

264.00

614,00
614.00

249,00

3&4,00

440,00

278.00

326 00
122.00

150,00

213,00

244.00

210,00

192,00

326,00
244.00
172,50
184.00
18400
244.00

3&4,00

326,00

244.00
31800